
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I REOSIGURANJA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

HEALTH INSURANCE AND REINSURANCE FUND OF 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

 

Sarajevo, Trg Heroja 14 centrala:  +387 33 728-700  teh. sekretar: +387 33 728-701 
 fax javne nabavke: +387 33 610-275 fax: +387 33 655-856 

 e-mail:  2fedzzo@for.com.ba web: www.fedzzo.com.ba 

Transakcijski račun - KM         UNION BANKA SARAJEVO  1020500000088753 
Transakcijski račun - 

EUR       

RAIFFEISEN BANKA 

SARAJEVO  
06000028967 IBAN CODE:   BA391611000001585426 

 

Broj: 01/I-11-3-1517-2/17 

Datum: 17.05.2017. godine 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 

BiH”, broj 39/14 - u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama) i Prijedloga direktoru Zavoda 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za donošenje odluke o 

izboru najpovoljnijih ponuđača iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda za postupak nabavke 

usluga hotelskog smještaja za seminare iz oblasti javnih nabavki, računovodstva, za potrebe 

internog revizora i ostali (u zemlji i inostranstvu), broj: 01/I-11-3-1517-1/17  od 17.05.2017. 

godine, utvrđenog/izrađenog od strane Komisije za predmetnu nabavku imenovane Rješenjem ovog 

Zavoda broj: 01/I-11-3-128-1/17 od 13.01.2017. godine, direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i 

reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao Ugovornog organa,   d o n o s i 

 

O d l u k u 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

1. U postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavkama 

(,,Službeni glasnik BiH'', broj: 104/14), najpovoljnij ponuđač, odnosno  kvalifikovani 

ponuđač čija je prihvatljiva ponuda ocijenjena kao najpovoljnija odnosno u kojoj su 

ponuđene najniže cijene/iznos i koje su, s obzirom na osigurana sredstva za predmetnu 

nabavku, prihvatljive za ovaj ugovorni organ, je: ponuđač pod rednim brojem  1. President, 

Kamalj, Bb, Ćajetina 

2. Ovom odlukom, za uslugu iz tačke 1. ovog dispozitiva, prihvata se ponuda, ponuđača iz 

tačke 1. ovog dispozitiva i to predračun od 17.05.2017. godine u iznosu od 208,00  Eura 

(Slovima: dvijestotineosam i 00/100 KM), stp prerečunato u domaću valutu iznosi 406,81 

KM (Slovima: četiristotinešest i 81/100 KM) se s obzirom na navedenu vrijednost 

usluge/nabavke, prihvatanjem priloženog računa smatra ugovor zaključenim.  

 

 

3. Detaljno obrazloženje razloga za izbor (Analitički prikaz traženih i dostavljenih 

dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje li razlozi isključenja ponuđača - obavezni 

razlozi i ako je primjenjivo ostali razlozi isključenja - Tabela I, Analiza ponuda vezano uz 

ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke, tehničkih specifikacija - Tabela II, 

Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude i rangiranje prihvatljivih 

ponuda prema kriteriju za izbor ponude – najniža cijena - Tabela III), je priloženo uz ovu 

Odluku i smatra se njenim sastavnim dijelom. 

O b r a z l o ž e nj e 

                         
Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa adresom 

Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728 700, e-mail adresa: 

2fedzzo@for.com.ba), kao Ugovorni organ, proveo je postupak dodjele ugovora o uslugama iz 

Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavkama, za koji je objavljen  Poziv za dostavu ponuda: 01/I-

11-3-155-1/17 objavljen na web stranici ugovornog organa www.fedzzo.com.ba. dana 16.01.2017. 

godine (u daljem tekstu: Poziv za dostavu ponuda). 

 

U navedenom postupku izvršena je analiza traženih i dostavljenih dokumenata na osnovu 

kojih se utvrđuje postoje li razlozi isključenja ponuđača (obavezni razlozi i ako je primjenjivo ostali 

mailto:2fedzzo@for.com.ba


Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 

 

 

Strana 2 

razlozi isključenja), analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta 

nabavke,  tehničkih specifikacija, analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude i 

rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude, te je utvrđeno da je najpovoljnija 

ponuda kvalifikovanog ponuđača, čija je prihvatljiva ponuda ocijenjena kao najpovoljnija odnosno 

u kojoj je ponuđena najniža cijena/iznos i koja je, s obzirom na osigurana sredstva za predmetnu 

nabavku, prihvatljiva za ovaj ugovorni organ, kao u tački 1. dispozitiva ove Odluke 

 

Kako se, saglasno tački 7. Poziva za dostavu ponuda, priloženi račun ili faktura smatraju 

zaključenim ugovorom, u slučaju da vrijednost usluge ne prelazi iznos za koji se ne treba 

zaključivati ugovor, a koji je definisan u pravilniku o direktnom sparazumu, te obzirom na 

navedenu vrijednost usluge/nabavke odlučeno je kao u tački 2. dispozitiva ove odluke. 

 

 Kroz postupak pregleda i ocjene ponuda, a imajući u vidu i prijedloge ponuda za hotelski 

smještaj u vidu štampanih izvoda sa relevantnih internetskih pretaživaća (u konkretnom slućaju 

internetskog pretraživaća Booking) utvrđeni su razlozi za izbor najpovoljnijeg ponuđača, koji su 

detaljno obrazloženi u priloženim tabelama uz ovu Odluku i koji se smatraju  njenim sastavnim 

dijelom kao što je navedeno u tački 3. dispozitiva ove Odluke. 

 

         Iz navedenih razloga donesena je odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101.  Stav (4) pod b) Zakona o javnim 

nabavkama ponudilac može izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, 

najkasnije u roku od (30) trideset dana od dana objave obavještenja o dodjeli ugovora. 
 

Prilog: 

 Tabele iz tačke 3. dispozitiva ove Odluke 

(Tabela I, Tabela II, Tabela III) 

                                                                                                          D I R E K T O R 

                                                     

s.r.       Novka Agić, dipl.ecc. 

Dostavljeno:        
- President, Kamalj, Bb, Ćajetina  

- u dokumentaciju predmetne javne nabavke. 
 

 

 


